N O

Nobiles ad res alienam contrahendum proclives, qu. 2. n. 11
Nobiles esse Republicæ interest, ibidem num. 9
Nobiles & alii, qui negotiari non solent, ut obtineant lucrum cessans, coguntur probare certam occasionem pretensi lucri, questione 74. num. 34

Index Rerum

Nobilitas excitat ad Republicam bene gerendam, qu. 2. num. 9
Nomina dicentis, voluntatem demonstrant, q. 9. n. 7
Nomina debitorum in solutum, & in dotem dari possunt. qu. 29. n. 1. & q. 39. n. 5
Nominis usuræ post nuptias non augent dotem, ibidem numer. 2
Nomina debitorum vendi possunt, qu. 39. n. 1
Etiam ignorantibus, & inuitis debitoribus, ib. n. 2
Nomina, quorum dies nondum venit, cedi, & vendi possunt. ibid. num. 3
Nominis cessio interveniente pretio valet, quamvis t'ulus non sit expressus. ibid. n. 4
Nomen debitoris, cuius dies nondum venit, an minori pretio sine usura emi valeat, ibid. n. 7
Nominis cessi periculum an sit cedentis, vel cessionarii, qu. 39. num. 51
Nomina debitorum nullo loco continentur, q. 47. n. 13
Nomina, & actiones personales non sunt fructiferæ, ibidem. num. 14
Nomina debitorum in pretium census dari non possunt. qu. 59. num. 37
Et quàm sapienter id prohibetur. ibid.
Non minus iniustus est, qui alieno scelere utitur, quàm qui facit, qu. 94. n. 35
Notarius, qui scribit pecuniam fuisse numeratam alicui, non dicitur falsum committere, si alii numerata est illius iussu, q. 59. n. 65
Notarius ad restitutionem tenetur, cum ex eius instrumento simulato debitor usuras præstare cogitur, q. 94. n. 49.
Nisi partes agat debitoris, ibid.
Notarius, cum verè, & sincerè scribit, quod inter partes geritur, ad nihilum tenetur, ibid. n. 50
Nisi in regionibus, in quibus usuræ pessimo more exi-guntur. ibid.
Notarius non tenetur, ubi necessariò usuræ tolerantur, ib. n. 51
Novatione facta pretii usuræ non debentur, quaestione 27. num. 64
Novatione prior obligatio tollitur, & totius summæ inter-esse debetur, qu. 87. n. 19
Nisi in fraudem usurarum id factum sit, ib. n. 20
Novatio pactis impediri potest, ibid. n. 21
Novatio non fit, cum cessionarius sit procurator in rem suam ad exigendum. ibid.
Novella Iustiniani 72. quatenus permittit tutoribus pecunias pupillares fœnori dare, si velint, hodie abrogata est, qu. 20. num. 26

N V

Numeratio pretii potest aliunde probari, quàm ex instru-mento, qu. 59. n. 58
Numerus singularis pluralem continet, q. 58. n. 27
Nummi locati, & commodari possunt, q. 3. n. 15
Nummorum certa æstimatio, q. 8. n. 7
Nummi aureis creditis, an totidem exigere liceat, si illorum valor augeatur. q. 17. n. 13
Nummi aureis creditis idem numerus reddendus est, si ve crescat, si ve decrescat eorum æstimatio. ib. n. 15
Nummorum æstimatio olim certa, & constans fuit, ibid.
Nummi cum mutuo dantur, nummi debentur, non eorum æstimatio, ibid. n. 24
Nummi, qui debentur, sunt creditoris, ibid. n. 29
Nummi ex mutuo, vel ex alio contractu stricti iuris de-bitis, & non solutis, non iuratur in litem, quaest. 77. num. 54
pro Nummis, qui certo loco solvi debent, non iuratur in litem. ibid. n. 55
Nummi hodie sunt steriles, q. 85. n. 30
Gasparis Roderici doctrina quedam expenditur, num. 31. ibid.
Nummularia ars ab Aristotele reprehensa, quod ab homi-nibus acquirit, q. 26. n. 40
Nummulariorum in bonis præteruntur ii, qui pecunias depo-suerunt, qu. 32. n. 15
Nundine cambiorum cur institutz, q. 25. n. 6
in Nundinis, & civitatibus, in quibus commercia vigent, semper adest copia mercium venalium, quaestione 24. num. 41
Nestoris Felicii distinctio quedam, quæ Auctori non placet, ibid. n. 42
Nuptiis duo contractus celebrari solent, matrimonii,

& dotis, quaestione 28. num. 54
Nurus, & nepotes familiarum fœceri, & avi sequuntur, & ab eo alii debent, q. 30. n. 23

O B

Oblatione, & depositione impeditur cursus usurarum pupil-rium, q. 20. n. 21
Oblatione usurarum non potest debitor excludere credito-rem à petitione sortis, qu. 30. num. 62
Oblatio sola non sufficit, ut usuræ pretii non debeantur, q. 27. num. 24
Oblatio maioris summæ, quàm numeratum sit, non confir-matur iuramento, q. 73. n. 8
Oblatio sola non liberat emptorem ab usura pretii, quaest. 84. num. 23
Oblatione impeditur, vel finitur mora, ibid. n. 39
Oblationis effectus varii, ibid. n. 40
Oblationis verba perspicua esse debent, non generalia, & æquivoca, ibid. num. 41.
Et totius summæ, & sine involueris reservationum, ibid. num. 42
Oblatione ritò facta, si debitor male obsignat, & recuperat pecuniam, non amittitur ex oblatione quaesitum. ib. n. 43
Oblationes manifesti usurarii in Ecclesia non recipiuntur, q. 100. num. 34
Obligatio perpetua præstationis non est libertati humane con-traria, qu. 43. in App. n. 28
Obligare debitorem ultra id, quod mutuo datur, an, & quæ-tenus liceat, qu. 98. n. 27
Obligatio sortis, & usurarum diversa, q. 1. n. 9
Obligatio re contrahi non potest, ultra quam res interven-rit. q. 10. n. 25. & q. 73. n. 1.
Obligatus naturaliter nulla lege cogitur ad remunerandum, q. 14. n. 12
Obligationem acquirere vi mutui etiam iusto pretio usura est. q. 16. n. 14. contra n. 24
Obligatio, quæ iusto pretio acquiritur, non arguit usuram, qu. 16. n. 24
Obligatio obligatione compensatur. q. 16. n. 30
Obligatio non potest re contrahi ultra quam datum est, qu. 17. num. 3
Obligatio eo modo dissolvi debet, quo contracta est, ib. n. 4
Obligatio ubi nulla est solvendi sortem, & quod ultra sor-tem pro dilatione solutionis, fœnus non contrahitur, q. 40. num. 18
Obligatio census non habet conditionem, si fructus nas-cantur. qu. 57. num. 19
Obligatio re contrahi non potest, ultra quam datum sit, q. 63. num. 32
Obligatio rei turpis nulla est, etiam si iusiurandum accesserit. qu. 70. num. 33
Obligatio usurarum iuramento non confirmatur, qu. 99. num. 12
Obligationes naturales quedam, quedam naturales, & civi-les, qu. 98. num. 27
Obligationi faciendi post moram succedit obligatio ad id, quod interest. qu. 71. n. 2
Obligatione aliqui addere licet ultra quam numeratum sit pro eo, quod interest. q. 73. n. 13
Alciati sententia quedam expenditur, & declaratur. ibid. num. 14
Obligationem, & moram simul contrahi non posse, falsum est. qu. 81. num. 37
Obligatione in diem concepta, & cum creditor petierit, diei eventus constituit in mora, q. 82. n. 40
Obligationi semel contracte non potest quis nisi certis civi-libus modis se subtrahere. q. 43. in App. n. 29
Obligatus ad aliquid faciendum lapsò tempore, quod fieri potuit, in mora esse intelligitur, q. 81. n. 27
Obligatus quis inuitus ex maleficio. q. 7. n. 3
Obligatus rem aliquam pro alio emere, si id neglexerit, tene-tur ad id, quod interest, q. 20. n. 10
Obligare res alias protutiore exactione census non est pro-hibitum. q. 66. n. 23
nec **Obolum** quidem ultra sortem hodie stipulari, vel exigere licet, q. 37. num. 21
Obsequia & facta ipsa extorquere, usura est, q. 16. n. 5
Obsequiorum obligatio provenit ex contractu matrimonii non dotis, qu. 28. n. 55
Obsequia mulieris non pensant alimenta, seu usuras dotis, q. 91. num. 51

O C

- Occulti usurarij quibus pœnis obnoxij*, q. 100. n. 26
Occulta crimina in iudicio sunt publica, q. 100. n. 11
Ugolini ratio quædam rejicitur, ibid. n. 12

O F

- Officiales*, & iudices non sunt domini officiorum, sed administratores duntaxat, q. 46. n. 12
Officiales, qui de usuris ius dicunt Hebræis, ubi illis scenerari permittitur, excommunicationem non incurunt, q. 100. num. 38
Officiales, qui statuta usuras permittentia dicunt, & secundum illa iudicant, neque cum possunt, intra tres menses delent, excommunicationem incurunt, ibid.
Officium iudicis in actionibus bonæ fidei tantum valet, quantum stipulatio usurarum in actionibus stricti iuris, q. 1. num. 16.
Officium gerens tenetur ex culpa, & negligentia ad id, quod interest, ibid. n. 23
Officia mutua præstare non est illicitum, q. 16. n. 37
Officia vinculo pœnæ obstringi possunt, ibid. n. 46
Officiosior, qui dat mutuum, quam qui deponit, quæst. 17. num. 6
Officiis publicis an census iniici possit, q. 46. n. 10
Officiis, quæ in patrimonio cuiusque sunt, census imponi potest, ibid. num. 13
Officia, quæ sunt privati iuris, inter immobilia censentur, ibid. n. 14

O L

- Oleum*, & similes species ab administratoribus sub hasta vendi non debent, q. 77. n. 9
Olim dubium videbatur, an redditus annui pecunia emi possent, q. 43. n. 29
Olim improbum fuit usuras ultra legitimum modum capere, nunc etiam leviores exigere. q. 93. n. 70

O M

- Omnia*, quæ obligari possunt, censui subici non possunt, qu. 51. num. 12

O N

- Onera*, matrimonii sequuntur illum, qui dotem habet, qu. 3. num. 8
Onera feudorum incerta, & varia, q. 14. n. 8. & 24
Onera matrimonii durant defuncta uxore cum liberis, quæst. 30. num. 25
Onera esse dividenda inter dominum rei, & dominum census ex Boccario, & aliis, q. 17. n. 12
Quod Auctori non placet, ibid.
Duardi sententia existimantis prohibitionem de oneribus publicis accipiendam esse, q. 64. n. 24
Quæ rejicitur, num. 25. ibid.
Onera, quæ censibus inducuntur, dominus census præstare debet, ibid. num. 29
Neque valent pacta contraria, ibid.
Onus est à suis sedibus revocari, n. 32. ibid.
Antonii Gomezii Junior. contraria sententia, n. 33. ib.
Quæ refellitur, ibid. n. 34
Onera iniusta, & contra naturam contractus inæqualitatem inter contrahentes constituunt, nisi aliunde compenitentur, qu. 67. num. 26
Onus probandi id, quod interest, dicenti incumbit, quæst. 78. num. 26

O P

- Opem ferentes sceneratoribus ad restitutionem quoque tenentur*, qu. 94. n. 41
Opera artium non eiusdem æstimationis, quæst. 98. in fine.
Operarum in conductionibus licet mercedem prærogare, qu. 16. num. 16
Operæ ubicunque præstentur, mercedem merentur, quæst. 26. num. 38
Opera defungi quid sit, q. 94. n. 74

- Operis restitutio casus incertus, & in ea venit id omne, quod interest*, q. 90. n. 67
Operam præstantes usurario quatenus, & quomodo obligentur, qu. 94. num. 48
Operam dantes usurariis non excusantur, quod alii eandem operam præstitissent, ibid. n. 67
Operarum ratio an habenda sit in deductione sumptuum usurarii, q. 95. n. 28
Joannis de Salas sententia, quæ rejicitur, ibid.
Operæ pretium nullum est de vocibus alterari, quæst. 96. num. 44
Oppida, & municipia hodie plusquam minores sunt, qu. 82. num. 7
Oppignératio Germanica an sit licita, qu. 15. n. 23
Binsfeldii hac de re sententia, ib. n. 24

O R

- Orator ex Marco Catone vir bonus dicendi peritus*, qu. 94. num. 46

O X

- Oxei lex ne super fundis alienis scenerare liceret*, quæst. 11. num. 18

P A

- Pacti de certa quantitate, dum pretium non solvitur, illicitum esse ex Pauli Comitoli Theologi sententia*, quæst. 27. num. 50
Pactum sufficit, ut quibusdam casibus usuræ debeat, quæst. 4. num. 3
Pactum, ut non solutis minoribus graviore usuræ præstentur, valet, ibid. n. 5
Pactum in emptionibus pars rei, vel pretii, q. 6. n. 7
Pacta illicita, & usuraria pro non apposis habentur, qu. 7. num. 10
Pactum retrovendendi est coniectura sceneris, quæst. 9. num. 17
Et præsertim, si non libera facultas redimendi venditori relicta sit, ibid.
Pactum, ut venditor onera rei præstet, est invalidum, qu. 9. num. 29
Pactum, ut conductor periculum rei, & fructuum suscipiat, est indicium ignoris, ibid. n. 30
Pactum retrovendendi est pars pretii, ibid. n. 34
Pactum ut non liceat rem redimere, nisi post certum tempus, non minuit valorem rei, ex sententia quorundam, num. 36
Quæ Auctori non probatur, ibid.
Pactio conveniri non potest, ne fructus pignoris imputentur sorti, qu. 11. num. 2
Pactum redimendi coarctatum tempore, vel collatum in liberam voluntatem venditoris, usuram arguit, qu. 15. num. 3
Quæ non sufficiunt, ut contractus usurarius censetur, ibid. num. 4
Et quæ sit ratio ex Molina Theologo, ib. num. 5
Pactum, ut non nisi certo tempore rem redimere liceat, non est illicitum, ibid. num. 8
Pactum, ut res minori pretio redimatur, valet, ib. n. 9
Pactum, ut res maiori pretio redimi possit, non est prohibitum, num. 10
Pactum, ut venditor rem redimens laudemium, & alios similes sumptus reficiat, an sit coniectura sceneris, ibidem. num. 12
Pactum valet, ut si emptor rem pluris vendat, id totum, vel partem reddat venditori, ib. num. 13
Pacta vincunt leges, ibid. num. 14
Pactum valet, ut si emptor rem minus vendat, venditor illud reficere teneatur, ibid.
Pactum, ut si res vendita pluris distrahatur, illud plus sit venditoris, non habet locum, quando res emptoris sumptibus melior facta est, ibid. num. 15
Pactum, ut venditor rem redimere teneatur, cum emptor volet, an sit licitum, ibid. n. 16
Medinæ Theologi argumentum, ibid. n. 17
Pacta ut pars pretii sint, necesse est, ut ob id res vilius distrahatur, q. 16. num. 39
Alias est reciprocus contractus, ibid.
Pactum de eo, quod interest, præstando, si pecunia ad diem

- suo loco non solvitur, non est prohibitum, questione 25. num. 52
- Pactum**, ne lucrum cambiorum certam quantitatem excedere possit, non est illicitum, n. 54
- Pacta**, ex quibus fit melior debitoris conditio, in cambiis non sunt prohibita, *ibid.* n. 57
- Fernandi Rebelli sententia, *ibid.* num. 58
- Quæ non placet, *ibid.* num. 59
- Pactum** quodlibet in traditionibus rerum validum est, *quest.* 27. num. 8
- Pactum** in contractibus nihil refert an præcedat, vel subsequatur, *ibid.* n. 12
- Pactum**, ut debitor dotis uxorem alat, & præstet usuras non valet, q. 28. n. 60
- Ioannis Salas Theologi sententia declaratur, *ib.* n. 61
- Pactum**, ut quid annuum præstetur, dum dos non solvitur, valet, dummodo id respondeat oneribus matrimonii, *ib.* num. 62
- Pactum**, ut ex deposito aliquid præstetur pro illius usu, usura est, sive ab initio, sive ex intervallo in eatur, q. 32. n. 6
- Bartholomæi Ugolini dictum declaratur, *ib.* n. 7
- Pacta**, quæ initio contractus bonæ fidei sunt, actionem præbent, q. 37. n. 5
- Pactum** legis commissoriae neque censum, neque venditionem tollit, q. 41. n. 8
- Pactum**, ut non solutis pensionibus suo die fors repeti possit, in censu vitalicio vitatur, q. 49. n. 41
- Pactum**, ut propter moram fors repeti possit, constitutione Pij V. prohibitum, *ibid.* n. 42
- Neque tamen vitiat contractum, *ibid.*
- Pacta** ad minicula contractuum, q. 52. n. 26
- Pactum**, ut dominus censualiis emptoribus præferatur, non valet, quando certum premium censibus est constitutum, *quest.* 56. n. 34
- Pacta** tenus arguunt, quæ in favorem creditoris apponuntur, qu. 58. num. 57
- Pactum**, ut pecunia statim ex alia iusta causa reddatur, non impedit dominii translationem, q. 61. n. 16
- Pacta** singula, quæ constitutione Pij V. improbantur, an vitiant contractum census, q. 62. n. 4
- Molinæ hac de re sententia, *ibid.* & eius fundamenta, *ibid.* num. 5
- Gasparis Roderici sententia, *ibid.* n. 6
- Feliciani hac de re doctrina refertur, *ibid.* n. 7
- Pacta**, quæ sunt contra substantiam, vitiant contractum, *ibid.* num. 8. & 11
- Pacta**, quæ constitutione Pij V. in censibus improbantur, non vitiant contractum, ex multorum sententia, *ibidem.* num. 9
- Nisi dominus census his pactis usus sit, vel uti velit, q. 62. num. 10
- Pacta** quædam ita resistunt contractui, ut nihil actum intelligatur, *ibid.* num. 12
- Pacta** quædam in aliam speciem contractum transire faciunt, *ibid.* n. 13
- Pactum** contra substantiam contractus valet, quoties illum in aliam speciem transferre potest, *ib.* n. 20
- Pacta**, quæ constitutione Pij V. in censibus prohibentur, non repugnant formæ, & substantiæ contractus, *ibid.* num. 21
- Neque faciunt illum transire in aliam speciem contractus, *ibid.* n. 22
- Pacta** illicita contractui census addita pro non adiectis habentur, *ibid.*
- Pacta** à Pio V. prohibita rationem emptionis non tollunt, *ibid.* num. 23
- Neque tollunt formam de novo inductam, *ib.* n. 24
- Pactum**, ut premium aliquando repeti possit, servata forma census non evertit censum, sed vitatur, *ibid.* n. 25
- Pacta** sunt ad minicula contractus, *ibid.* n. 29
- Pactum** illicito si quid exigitur, restitui debet, *ibidem.* num. 35
- Pacta** formant, & reformant contractum, *ib.* n. 36
- Pactum**, ut solutio pensionis anticipatè fiat, prohibitum, qu. 63. num. 1
- Pactum**, ut pars pensionis in quolibet semestri solvatur, non est prohibitum, *ibid.* n. 2
- Ioannis Bapt. Costæ distinctio circa tempus, in quo pensio solvi debet, *ibid.* n. 3
- Quæ reicitur, *ibid.* n. 4
- Pactum** de pensionibus anticipatè solvendis, an repugnet naturæ contractus census, *ibid.* n. 8
- Et hac de re Duardi, & aliorum opinio, q. 62. n. 8
- Auctores contrariæ sententiæ, quam Auctor sequitur, *ibid.* num. 9. & 11
- Pactum**, ut pensio anticipatè solvatur, si maiori pretio compensetur, ex natura rei valet, q. 63. n. 10
- Pactum**, ut pensio anticipatè solvatur, non vitiat contractum, *ibid.* n. 13
- Pactum**, ut nondum finito anno integra pensio solvatur, non vitiat contractum census, *ibid.* n. 18
- Pactum**, ut re perempta pensio nihilominus solvatur, non vitiat contractum, q. 64. n. 5
- Bartholomæi Ugolini sententia quædam reicitur, *ibid.* num. 6
- P. Leonardi Duardi dictum arguitur, *ibid.*
- Pactum**, ut perempto fundo census super aliis bonis impositus sit, vitiat censum ex Rotæ, & Cenci sententia, *ibid.* num. 7
- Auctor putat pactum vitari, non vitiare contractum, *ibid.* num. 8
- Pactum**, ut perempto fundo, &c. duntaxat vitari ex sententia Ant. Merendæ, *ibid.* n. 10
- Auctor tamen in aliquibus ab illo dissentit, *ibid.*
- Pactum**, ut venditor census rem colere, & manuteneat debeat, valet, *ibid.* n. 12
- Pactum**, ut venditor census teneatur ad casus, qui eius culpa contingunt, non est illicitum, *ibid.* n. 13
- Eiusdem P. Duardi sententia declaratur, *ib.* n. 14
- Pactum**, ut venditor census teneatur ad casus fortuitos, qui fructibus contingunt, valet, *ib.* n. 15
- Pactum**, ut casus fortuiti ad venditorem census pertineant, intelligitur de devastantibus fructus, *ibid.* n. 17
- Pactum**, ut casus fructibus contingentes ad emptorem pertineant, non valet, *ib.* n. 20
- Pacta** in censibus, quæ onera in eum reiciunt, qui de iure non tenetur, non valent, *ib.* n. 22
- Etiam favore emptoris *ib.* n. 23
- Pacta**, quæ rem familiarem respiciunt, etiam iniqua, sunt servanda, *ibid.* num. 27
- Pactum**, ut debitor teneatur pensionem ferre ad domum emptoris, valet, si sint eiusdem fori, *ib.* n. 31
- Nisi census sit fructuarius, *ibid.*
- Pactum**, quo venditor census obligatur ferre redditum ad domicilium emptoris, non valet, si sint diversi fori, *ibid.* num. 32
- Pactum** deferendi redditum in domum emptoris alterius fori, quando valere possit, *ibid.* n. 36
- Pacta**, quibus onera in eum reiciuntur, qui de iure non tenetur, non vitiant contractum, *ib.* n. 37
- Bartholomæi Ugolini sententia reicitur, *ib.* n. 38
- Pacta** auferentia, vel restringentia facultatem alienandi rem censui suppositam, sunt prohibita, questione 65. num. 1
- Pactum** auferens libertatem alienandi quare in censu sit prohibitum, *ibid.* n. 5
- Pactum**, ut res non possit alienari, nisi in dominum census, an sit prohibitum, *ibid.* num. 6
- Cenci sententia licitum esse, *ibid.* n. 7
- Auctoris sententia nunc illicitum esse n. 8
- Pactum**, ut res censui supposita non nisi domino census vendi possit, de iure communi valet, *ibid.* n. 10
- Pactum**, ut non nisi domino census vendere liceat, magis restringitur libertas alienandi, quam ex iure prælationis, *ibid.* num. 11
- Pactum**, ut sine consensu domini census res alienari non possit, est prohibitum, *ibid.* n. 12
- Pactum**, ut dominus census rem censualem retrahere possit certo pretio, est nullum, *ibid.* n. 13
- Etiam si pretium iustum fuerit, *ib.* n. 14
- Pactum**, ut non nisi redempto censu res possit alienari, illicitum, *ibid.* n. 15
- Pactum**, ut in casum alienationis rei censitæ laudemium præstetur, illicitum, *ibid.* num. 16
- Pacta** restringentia quomodocumque facultatem alienandi rem suppositam, non valent, *ibid.* num. 17
- Pactum**, ne res potentiori vendatur, an valeat, *ib.* n. 18
- Pactum**, ut possessor vendere cupiens teneatur admonere dominum census, valet, *ibid.* num. 23
- Ut etiam valida est pactio, ut dominus census præteratur eodem pretio, *ibidem.*
- Pactum**, quo auferatur vel restringitur facultas alienandi rem censui suppositam, vitatur, & non vitiat contractum, *ibid.* num. 28

- Paſtum**, ut debitor census poſt moram teneatur ad intereſſe lucri ceſſantis, non valet, q. 66. n. 1
- Paſtum**, quo debitor census in caſum moræ obligatur ad cambia, eſt invalidum, ibid. n. 2
- Paſtum**, ut debitor census poſt moram teneatur ad certas expenſas, vel certa ſalaria iuramento creditoris liquidanda, non valet, ibid. n. 6
- Exempla quædam huius rei apud Cencium, ib. n. 7
- Paſtum**, ut debitor census teneatur ad expenſas legitimas poſt moram, non eſt prohibitum, ib. n. 9
- Paſtum**, ut venditor census teneatur ad ſumptus litis, non eſt illicitum, ibid. n. 10
- Paſtum**, ut debitor census ob moram, rem, vel partem eius amittat, vel aliud jus, eſt prohibitum, ib. n. 11
- Paſtum**, ut debitor census ob moram in pœnam aliquam incidat, eſt illicitum, ibid. n. 14
- Paſtum**, ut minori redditu non ſoluto maior præſtetur, an valeat, ibid. num. 17
- Paſtum**, ut legitimæ præſtentur uſuræ, ſi minores ad diem ſolutæ non fuerint, valet jure civili, ibid. n. 18
- Auctoris ſententia paſtum illud in cenſibus non eſſe admit- tendum, ibid. n. 19
- Paſtum**, ut debitor census teneatur ad incereſſe lucri ceſſantis, vel ad pœnam, vel juſ aliquod admittat, non vitiat contra- ctum census, ibid. n. 21
- Paſtum**, ut dominus census res pignoras vendere poſſit pro penſionibus conſequendis, non eſt illicitum, ibidem, num. 25
- Paſtum**, ut ceſſante debitore census in eius ſolutione liceat rei poſſeſſionem capere, valet, ib. n. 28
- Paſtum**, ut census maiori pretio redimatur, quàm fuerit em- ptus, non valet, q. 67. n. 1.
- Paſta**, quibus auferitur, vel reſtringitur facultas redimendi, conſtitutione Pij V. prohibita, ib. n. 3
- Paſtum**, quo auferitur, vel reſtringitur facultas redimendi, eſſe contra ſubſtantiam, qui putent, ib. n. 7
- Paſtum** auferens facultatem redimendi non eſt contra ſub- ſtantiam census, ibid. n. 8
- Paſtum** redimendi non eſt de forma contractus e- nſus ad- verſus Maſtrillum, ibid. n. 9
- Paſtum**, quo tollitur facultas redimendi, eſſe contra ſub- ſtantiam census Pium V. declarate male Cencius ſcripſit, ibid. n. 11
- Duardi ratio quædam rejicitur, ibid. n. 12
- Paſtum** nullum ſubſtantiam contractus evertere non po- teſt, ibid.
- Paſtum**, ut intra certum tempus redimere liceat, poſtea non liceat, non perimit census, ib. n. 13
- Uirginij de Boccac. dictum quoddam notatur, ibidem, num. 14
- Feliciani diſtinctionio quædam nobis inutilis, ibid. n. 15
- Paſtum**, ut niſi poſt biennium, vel aliud tempus redimere liceat, eſſe contra ſubſtantiam census multi exiſtimant, ibid. num. 16
- Sed contraria ſententia verior, & qui eam ſequun- tur, ibid. n. 17
- Paſtum** eſt pars rei, vel pretii, ſi validum ſit, ib. n. 20
- Antonij Merendæ obiectio reſellitur, ib.
- Didaci & Roderici, & aliorum quorundam doctrina notatur, ibid. n. 22
- Paſtum**, ut Census maiori pretio redimatur, non vitiat cen- ſum, licet ſit illicitum, ibid. n. 23
- Paſtum**, ut eadem ſpecie monetæ census redimi debeat, non eſt prohibitum, ib. n. 24
- Paſtum**, ut non niſi integro reſtituto pretio census redimatur, receptum eſt, ib. n. 41
- Paſtum**, ut non niſi integer census redimi poſſit, conſtitutio- ne Pij V. non prohibetur, ib. n. 42
- Paſtum**, ut pretium census repeti poſſit, eſt illicitum, quæſt. 68. num. 1
- Paſtum** in contractu census, ut emptor pretium repe- re poſſit, cum voluerit, eſt contra ſubſtantiam contra- ctus, ibid. n. 2
- Paſtum**, ut pretium repetere liceat, census in mutuum tranſfert, ibid. n. 3
- Paſtum**, ut pretium repeti poſſit, non tollit naturam emp- tionis, ibid. n. 4
- Paſtum**, ut emptor poſſit pretium repetere, & à contractu diſcedere, emptionibus aliarum rerum addi poteſt, ibidem, num. 5
- Paſtum**, ut pretium repeti poſſit, contractum census non vitiat, ſed vitiat, ibid. n. 8
- Paſtum**, ut ſi ſua die debitor penſionem non ſolvat, pre- tium repeti poſſit, an ſit licitum, valde controverſum, ibid. num. 11
- Paſtum**, ut non ſoluta ſuo tempore penſione fortem repe- re liceat, eſt illicitum, ibid. n. 13
- Paſtum**, ut ob moram in ſolvendo penſione factam pretium repetere liceat, conſtitutione Pij V. prohibitum eſt, ibid. n. 14. & n. 40
- Paſtum**, ut non ſoluta ad diem penſione dominus census pretium repetere poſſit, vitiat, & non vitiat census, ibid. n. 15
- Paſtum**, ut liceat venditori census redimere intra aliquod tempus, & eo lapſo liceat emptori pretium repetere, vitia- tur, & non vitiat, ib. n. 16
- Pizarri & Feliciani ratio quædam rejicitur, ib. n. 17
- Paſtum**, ut penſione non ſoluta res pro forte, & redditibus vendi poſſit, eſt illicitum, ib. n. 18
- Friderici Martini contraria ſententia notatur, num. 19
- Paſtum**, ut ſi res ſit aliena, vel aliis creditoribus obnoxia, pretium repetere liceat, valet, ibid. n. 21
- Paſtum**, ut in caſum alienationis pretium repetere liceat, eſt prohibitum, ib. n. 28
- Auctoritates allate à Duardo non juvant eius ſenten- tiam, ibid. n. 29
- Paſta poſteriora prioribus derogant, ib. n. 31
- Paſta à Pio V. prohibita non confirmantur iuramento, ib. num. 34. & 35
- Et præſertim ſi addita ſit proteſtatio, ibid.
- Cencii hac de re ſententia expenditur, ib. n. 36
- Paſtum** de ſolvendis uſuris iuramento non confirmatur, ib. num. 37
- Paſtis illicitis in contractu census abſtinendum, ibidem numero 42
- Paſtum** legis commiſſoriæ non male dicitur, q. 69. n. 6
- Paſtum**, ut creditor totum habeat, quod ex pignore redege- rit, ſi plus ſit in pignore, valet ex Cuiacio, ib. n. 37
- Paſtum** valet, ut ſi creditor minus ex pignore redigat, reſi- duum non poſſit petere, ibid. n. 39
- Paſtum** legis commiſſoriæ, an valeat, cum ex intervallo adiciatur, q. 70. n. 1
- Recententur Auctores, qui putant valere ad exti- piendum, ibid.
- Auctores contrariæ ſententiæ, & eorum argumenta, ibid. num. 2
- Paſtum** commiſſorium, an valeat de re non oppoſita pigno- ri, ibid. n. 6
- Paſtum**, ut ſi pecunia ſua die non ſolvatur, pignus detur in ſolutum pro debito an valeat, ib. n. 16
- Qui putant validum eſſe, ibid.
- Referuntur, qui contra ſentiunt, & argumenta huius ſen- tentiæ, ibid. n. 17
- Paſtum** legis commiſſoriæ iuratum an valeat, ib. n. 25
- Sententia verior non valere, ib. n. 26
- Paſtum** legis commiſſoriæ an favore fideiuſoris ſit licitum, ibid. num. 39
- Antonij Fabri ſententia, ibid. n. 40
- Auctores, qui putant nec favore fideiuſoris hoc paſtum ſuſtineri, ibid. n. 41
- Paſtum** vulgare pignorum, ibid. n. 51
- Paſtum**, ut res ſit empta iuſto pretio tunc æſtimanda, va- let, quando ſit ad tutiorem exactionem debiti, ibidem, num. 52
- Quod tamen Auctori ſuſpectum eſt, ibid.
- Paſtum** commiſſorium ex quibuſdam ſuſtinetur, ſi pig- nus non ſit maioris valoris, quàm pecunia, ibidem num. 55
- Didaci hac de re ſententia, ſed cum cautione, ibidem num. 56
- Paſtum** commiſſorium invalidum, etiam ſi pignus non ſit maioris pretii, ibid. num. 57
- Paſtum** legis commiſſoriæ an valeat favore dotis, ibid. num. 64
- Argumenta eorum, qui putant valere ibid.
- Paſtum** legis commiſſoriæ, qui putant nec favore dotis recipiendum, & eorum argumenta, ibid. num. 66
- Paſtum** legis commiſſoriæ non eſt prohibitum, quando eſt extremum legitimæ conventionis, ib. num. 80
- Paſtum** pignoris commiſſoriæ valet in venditionibus ex ſententia Roderici, ibid. num. 82
- Paſtum** legis commiſſoriæ eſt illicitum, quamvis non ſit actum, ut fructus interim ſint creditoris, ibidem num. 90

Pactum legis commissoriae an valeat in poenam debitoris ex Navarro, quod Auctori non placet, *ibid.* n. 91
Pactum de successivo interesse praestando nihil differt à stipulatione usurarum, q. 72. n. 4
Pactum de certo lucro verisimili sustinetur, dummodo postea probetur, *ibid.* n. 8
Pactum de usuris praestandis non repugnat mutui substantiae, q. 73. num. 18
Pactum idem operatur, quod mora, q. 74. n. 22
Pactum tacitum idem operatur, quod expressum, qu. 75. num. 6
Pactum, ut stetur juramento creditoris de eo, quod interest, valet, q. 76. n. 1
 Item, ut stetur nudæ, & simplici assertioni eius, *ibid.* n. 2
 Quod periculosum esse videtur, *ibid.*
Pactum, ut stetur juramento creditoris circa id, quod interest, personale est, nec egreditur personam creditoris, *ibid.* num. 7
 Neque in donatarium, & cessionarium transfertur, *ibid.* numero 8
Pactum, ut stetur juramento creditoris, non valet, si is usuras exercere consueverit, *ibid.* n. 9
Pacta omnia à libellario contractu rejicienda, quæ prohibentur in censibus, q. 89. n. 5
Pactio commissoria valet rei justo pretio aestimandæ, quæst. 70. num. 49
 Vel si simpliciter sit actum, ut res sit emptæ, *ibid.* n. 50
 Refertur aliorum contraria sententia, *ibid.* n. 51
Pactum redimendi, seu africandi præsumptionem facit scenoris, qu. 89. n. 18
 Ut etiam eiusdem rei eodem tempore venditio, & retentio, *ibidem.*
Pactum, ut fructus cedant in id omne, quod interest, valet, etiam si minus sit in fructibus, quàm interest, q. 98. n. 51
Pactio, ut non liceat, nisi post tempus redimere, cum latione ultra dimidium sufficit, ut contractus pro foeneratio habetur, q. 9. n. 18
Pactio, ut non nisi post certum tempus redimere liceat, majorem avaritiam arguit, *ibid.* n. 19
Pactum retrovendendi rationem emptionis non tollit, *in App.* q. 43. n. 4
Pactum, ut liceat venditori census illum quandocunque redimere, emptioni illius non repugnat, *ib.* n. 22
Pactum retrovendendi, & lex commissoria differunt, *ibidem* numero 27
Pactum, ut liceat à seipso cambia accipere, an valeat, quæst. 75. num. 41
Pactum accipiendi cambio ab alio licitum est, quæst. 89. num. 53
Pactum accipiendi cambio à seipso favore creditoris non valet, *ib.* num. 54
Parentes filios pignori dare prohibentur, q. 5. n. 7
Pater, ut tenetur dotare filiam, ita & illam alere, quæst. 28. num. 45
Pater tenetur alere filiam, & nepotes ex filia, cum dotem habet, q. 30. num. 26
Patrimonij redditus legari potest, q. 58. n. 39
 Cencij argumenta refelluntur, *ib.* n. 40
Pauli Castrensis cautela à Card. Tusco reprehensa, quæst. 100. num. 39
Pauli Comisoli adversus recentia cambia acris sententia, qu. 26. num. 5

P E

Pecunia foeneratoris fluctus maris, q. 2. n. 2
Pecuniarum non est usus, sed abusus, q. 3. n. 18
Pecunia res sterilis, q. 6. n. 9
Pecuniarum non est proprius usus fructus, *ibid.* n. 20
Pecuniarum verbum continet quicquid aestimatur nummis, qu. 26. num. 2
Pecunia in censibus pecuniam non parit, ut in scenore, q. 43. *in Append.* num. 3
Pecunia licite dari potest negotiatori ea lege, ut si quid ultra sex, vel septem lucratus fuerit, id sibi habeat, quæst. 16. num. 9
Pecuniarum periculum in specie, l. Titius, de præscr. verb. est creditoris, *ibid.* n. 12
Pecuniam dare, ut tantundem vini, vel frumenti solvatur, non est illicitum, num. 19
 Etiam si dictum sit pecuniam mutuam dari, *ib.* n. 20
Pecunia licite potest dari colonis solvenda in tot operis

tempore messis, *ibid.* num. 22
Pecuniarum forma & substantia in quo consistat, quæst. 17. numero 14
Pecunia cum creditur, non magis spectatur eius valor, quàm frumenti, vel vini, *ib.* n. 19
Pecunia non semper in contractibus intervenit, ut pretium, sed plerumque, ut res, & corpus quoddam, *ib.* n. 20
Pecunia res corporalis, & corpus habet, *ibid.*
Pecuniarum duplex valor activus, & passivus, *ib.* n. 21
 Molinæ ratio refellitur, *ibid.* n. 22
 Refelluntur quoque argumenta Molinæ Theologi, *ibid.* num. 23
Pecuniam civitatum, vel fisci non licet hodie scenori dare, quæst. 22. num. 27
Pecunia pro pecunia permutari potest, q. 25. n. 3
Pecunia res, & corpus quoddam, *ibid.* n. 8
Pecunia vendi, & permutari potest, *ibid.*
Pecunia mercibus aestimari non potest, *ib.* n. 9
Pecunia præsens cum absente potest permutari, *ibidem.* numero 16
Pecunia non minus, quàm aliz res permutari possunt, *ibid.* numero 19
Pecunia mercis rationem habere potest, *ibid.* n. 37
Pecuniarum copia an sit justa causa, ut plus exigere liceat, quæst. 26. num. 59
 Eminent. Card. de Lago locus expenditur, *ib.* n. 60
Pecuniarum imaginariæ copia an sit justus titulus plus exigendi, *ibid.* num. 61
Pecunia si detur mercatori eo pacto, ut decem annua solvat, usura est, licet recipiens periculum pecuniarum non suscipiat, q. 31. num. 17
Pecunia deposita ea lege, ut mercator ea uti possit, mutua intelligitur, *ib.* num. 25
Pecunia mutua dari potest, ita ut lucri, & damni communis sit divisio, *ib.* num. 27
Pecuniarum periculum in societatem collatæ eius est, quicquam contulit, *ib.* num. 30
Pecunia in societatem illata primo loco extrahi debet, *ib.* num. 31
 Si tamen inter res societatis pecunia extat, *ib.* n. 32
Pecunia in societate amittitur, cum merces ex ea emptæ pereunt, *ibid.* num. 48
qui Pecunias deponunt sub usuris ab aliis creditoribus non separantur, q. 32. num. 16
Pecuniam parere pecuniam ex solo tempore iniustum est, q. 33. num. 30
Pecunia non semper loco pretii in contractibus adhibetur, qu. 34. num. 12
Pecunia vice mercis sæpe fungitur, *ib.* n. 13
Pecunia locari potest, ut commodari, *ib.*
Pecuniarum otiosæ usuræ non præstantur, etiam in iudiciis bonæ fidei, q. 35. num. 3
Pecunia non est inventa, ut foeneretur, *ib.* n. 6
Pecuniarum absentis, & præsentis idem valor, quæst. 39. numero 17
Pecuniarum publicæ scenori dari non possunt, & huius rei poena, *ib.* num. 47
Pecunia licet negotiationi exposita, non est fructifera, qu. 41. num. 37
Pecuniarum, vel fundi indebitè soluti differentia, *ibidem.* numero 47
Pecunia eo pacto tradita, ut ex ea suo die non soluta census fiat, an census valeat, q. 60. n. 23
 Quid si dolo venditoris factum est, ne integrum pretium numeratum sit, *ibid.*
Pecunia si ita datur, ut ex licita causa recipiatur, eius dominium acquiritur, q. 63. num. 25
Pecunia facile fluit, q. 74. num. 30
Pecuniarum usus commodum habet aestimabile pretio, qu. 78. numero 2
Pecuniam ad usuras trientes mutuare licere constituit Leo Cæsar, *ibid.* num. 6
Pecuniarum privatio per aliquod tempus non est pretio estimabilis, si nihil interest, *ib.* num. 13
Pecuniam ex contractu nullo retinens post interpellationem tenetur ad id, quod interest, q. 80. n. 21
Pecunia foeneratoris solo capite interficit, q. 86. n. 20
Pecunia aliena si immisceatur, ut dicerem non possit, si accipiens, qu. 95. num. 6
Pecunia, vel aliis rebus consumptis, quæ functionem recipiunt, usurarius tantundem reddere tenetur, *ib.* n. 7
Pecuniarum ex locatione merces aliqua iuste percipiunt, q. 98. numero 30

Pecuniam credens quando possit onus usurarum in alium transferre, q. 75. n. 35

Pensiones plurim annorum possunt in futurum adjudicari. q. 21. num. 35

 Dummodo id creditor postulet. ib. n. 36

Pensio si excedat fructus illicita, q. 27. n. 45

Pensio rei fructus modicè excedens non est illicita. ib. n. 49.

Pensio mulieri relicta loco alimentorum, dum dos non solvitur, non minuit dotem, q. 30. n. 58

Pensiones pro fructibus habentur, q. 50. n. 10

Pensiones solute, postquam res facta est infructuosa, repetuntur, q. 57. num. 3

Pensionis super beneficio, & redditus annui differentia, ibid. num. 19

Pensiones præteriti temporis in pretium alterius census vertere, constitutione Pij V. prohibitum, qu. 61. numero 22.

Pensio si ex pacto statim exigitur, census perimitur, quæst. 63. num. 35

 Ioan. Baptistæ Blancardi Senatoris consultatio. ibid.

Pensionis exactio initio contractus ex pacto, destruit totam censum, q. 63. n. 21

Pensiones rei locatæ non sunt accessiones, qu. 86. n. 32

Pensionum post petitam hereditatem perceptarum usura non debentur, ibid. n. 33

Pensionis rei locatæ post moram debentur usura, q. 88. n. 2

Pensiones redditus annui inter mobilia censentur, ib. n. 18

Pensionis emphyteuticæ interesse non debetur, q. 89. n. 26

Periculum in eum rei rei pacto potest, qui ex natura contractus illud suscipere non tenetur, q. 5. n. 6

Periculum rei mutuo date est debitoris, q. 6. n. 4

Periculum pecuniæ creditæ est debitoris, q. 17. n. 28

Periculum non tollit rationem usura, q. 23. n. 17

 Auctoris sententia totum scenus esse, & restituendum, ibid. num. 18

Periculi susceptio recipit estimationem, ibid. n. 25

Periculum ex fideiussione inminere præsumitur, ibid. n. 38

Periculum amittendi pretii, an sit iusta causa, ut augeri possit, q. 24. num. 16

Periculi susceptio cum socio non est prohibita pro certo pretio, q. 31. n. 14

Periculi susceptio non excludit rationem usura, ib. n. 18

Periculum ad emptorem pertinere, non est de substantia emptionis, q. 48. n. 29

Periculum fructuum ex natura contractus ad venditorem census pertinet, q. 64. n. 16

Periculum census ad emptorem pertinet, q. 80. n. 34

Periculum nominis post cessionem ad cessionarium pertinet, ibid. num. 40

Permutatio specierum præsentium nihil habet scenus, q. 24. n. 42

Permutatio vicina est emptioni, ibid. & qu. 43. n. 22

Permutatio usuraria est, cum in ea lucrum captatur ex dilatione temporis, q. 24. n. 45

Permutationes, & emptiones fructuum pendentium in civitatibus prohibendæ, ibid. n. 46

Permutationis nomen omnes contractus continet, q. 25. n. 1.

Permutatio proprie est, in qua res pro rebus dantur, & commutantur, ibid. n. 2

Permutatio illicita, quæ lege commissoria extorquetur, quæst. 70. num. 89

Persuadens sceneratori, ut gravioribus usuris sceneret ad id tantum tenetur, quod amplius extortum est, q. 94. n. 64

Petitio hereditatis est actio bonæ fidei, q. 35. n. 1

Petitionis hereditatis in iudicio veniunt usura post moram ex iure civili, ibid. n. 2

In petitione hereditatis post moram veniunt usura cuiuscunque pecuniæ, q. 35. n. 19

 Quod tamen iure canonico abrogatum est. ib.

Petitio residui arguit nihil amplius deberi, q. 93. n. 42

 Nisi probetur contrarium, ib. n. 43

Petræ reba locus adversus scenatores, q. 100. n. 74

Petri Heijij argumenta pro usuris quincuncibus, q. 3. n. 14

Petri Gregorij uluram divisio expenditur, q. 4. n. 35

Petri Follevij sententia de censu super iurisdictione collocando, q. 46. n. 24

P H

Philippus VI. Galliarum Rex campores exteros regno expulit, q. 100. n. 72

Philippus II. Hispaniarum Rex census ad vitam duorum, vel

plurium prohibuit, q. 49. n. 14

Philippus Emanuel de Cimbundis. Eques Hierosolymitanus domum Turretarum restituit, q. 50. n. 35

P I

Pignoratitia actioni nullo tempore præscribitur, q. 12. n. 9

Pignus & scenus sub nomine emptionis ex conjecturis interdum deprehenditur, q. 8. n. 33

Pignus si non sufficiat, competit creditori actio pro residuo, quæst. 12. n. 6

Pignus fiduciarium transferebat dominium, ibid. n. 7

Pignoris natura est, ut fructus imputentur sorti, ib. n. 10

Pignoris prætorii natura est, ut fructus extenuent sortem, q. 13. num. 2

Pignore pluri vendito debitor residuum petere potest, & post moram id, quod interest, n. 5

Pignus velut quoddam depositum, ib. n. 7

Pignus rei propria non consistit, q. 14. n. 10

Pignoris causa est individua, q. 27. n. 55

Pignora creditori addici debent iusto pretio, q. 40. n. 43

Pignoris judicialis venditio publice, & sub hasta fieri debet, ibidem, num. 45

Pignoris venditio in frequentibus locis civitatis proponi debet, ibid. num. 46

Pignora addicuntur ei, qui plus obtulit admisso etiam creditore, ut extraneus quilibet, ibid. n. 47

Pignorum additio fit præsentis pecuniæ, ib.

Pignora, si emptorem non inveniunt, dimittuntur creditori iusto pretio, ibid. n. 50

Pignora addicuntur creditori, cum nemo est, qui iustum offerat pretium, ibid. n. 52

Pignora si non sufficiunt, creditor residuum petit: si excedunt, quod superest, manet debitoris, ib. n. 53

Pignora cum fructibus restitui debent, oblata debiti quantitate, quando executio in forma deficit, ib. q. 40. n. 67

Pignus super re aliena constitui non potest invito domino, q. 54. n. 3

Pignus retrotrahitur ad tempus obligationis: census non item, & quare, ibid. n. 46

Pignus eiusdem rei, & venditio eodem tempore contrahi non potest, q. 69. n. 18

Pignus, & venditio conditionalis simul contrahi possunt eiusdem rei, n. 19

Pignus pignorum constituitur præcedente mora, & contumacia debitoris, q. 79. n. 23

Pignus fructus non minuunt sortem pro ea quantitate, quæ aliunde debetur, q. 98. n. 28

Pignoris fructus non minuunt sortem, quando convenit, ut percipiantur pro eo, quod interest, ib. n. 45

Pignoris prætorii fructus cedunt primùm in id, quod interest, ibid. n. 48

 Neguzant. & Cardin. Mantici. declarantur, ib. n. 49

Piscatio in littoribus Italici incertior, q. 74. n. 49

Pisces piscinis includuntur, ut serventur, non ut crescant, q. 45. num. 36

Pisces veniunt vendito fundo, qui sunt in lacubus, ibid. num. 37

Piscium & avium captus, quasi alea, q. 74. n. 48

Pius V. damnat cambia, in quibus pro ratione temporis lucrum capitur, q. 25. n. 48

Pius V. Divi nomen meretur, & eius gloria, q. 43. n. 49

Pius V. formam venditionibus reddituum præscripsit, ibid. num. 50

à Pio V. forma censibus præscripta, in quo consistat, ibidem. num. 51

Pius V. census personales prohibuit, q. 43. in Appen. n. 31.

Pii V. intentio præcipue fuit census personales excludere, qu. 47. num. 20

Pii V. constitutione non est prohibitum addere cautiones ad tutiorem exactiorem census, quæstione 48. num. 38

Pii V. constitutio census reales vitalitios non prohibet, qu. 49. num. 5

Pii V. censibus perpetuis redimibilibus formam præscripsit, non temporariis ibid. num. 27

Pius V. generaliter prohibuit census, qui sub alia forma in futurum crearentur, ibid. num. 29

Pius V. constituit, ut non nisi super re fructifera census creari possent, qu. 50. num. 4

Pii V. constitutio ex subiecta materia recipit interpretationem iuris, qu. 57. num. 26

Pius V. constituit, ne ex debito antecedenti fieret census, ne tam facilis esset eius constitutio, quæstione 60. n. 21

Pii V.

Pii V. constitutio in foro interno servanda, ibidem num. 12
Pii V. constitutio de censibus ex bono, & ex quo recipit interpretationem, ibid. num. 31
Pii V. constitutio cessat, quod attinet ad numerationem pretii in censibus, qui ex causa dotis constituuntur, ibid. num. 33
Pii V. constitutio cessat in causa dotis constituendz, ibid. num. 34
Pius V. multa pacta contractui census addi prohibuit, qu. 62. num. 3
Pius V. mens fuit, ut reiectis pactis ab eo prohibitis, contractus census consisteret, ibid. num. 17
Pius V. quædam constituit favore emptoris, cui renunciare potest, ibid. num. 28
Pii V. mens ut debitor census, quantum fieri potest, ab oneribus esset immunis, qu. 66. num. 1
Pius V. de redemptione census per partes, nihil constituit, qu. 67. num. 39
Pius V. non irritat contractum census, in quo actum est, ut pretium repeti possit, sed conventionem tantum, qu. 68. num. 9
 Stephani Gratiani doctrina quædam expenditur, ibid. num. 10
Pii V. constitutio, quæ vetat in cambiis de certa lucri quantitate pacisci, ad mutui dationes non pertinet, qu. 72. num. 12
Pius V. cur prohibuerit, ne ex censibus præteritis census creari possit, qu. 88. num. 7
Pius V. prohibuit, ne ex redditibus interesse lucri cessantis exigeretur, & quare, ibid. num. 12
Feliciani interpretatio ad Bullam Pii V. ibidem num. 11
 Feliciani interpretatio verbis Bullæ Pii V. repugnat, ibidem num. 13
Pii V. constitutio de censibus, non prohibet exactiorem expensarum, ibid. num. 35
Pius V. anatocismum in censibus cur prohibuit, qu. 89. num. 60
Turata hostes publici, qu. 95. num. 45

P L

Planta, & ædificia solo cedunt, quæstione 13. num. 16 & 23
Platonis præceptum, ut qui Reipub. præstant, totum illius corpus curent, qu. 64. num. 21
Plus petens per errorem non amittit creditum, qu. 10. num. 17
Plus petens quando ius crediti amittat, quæstione 73. num. 4
Plus petit, qui ante diem petit, qu. 78. num. 1

POE

Pœna non est usura, qu. 1. num. 34
Pœna adiecta quantitati valde suspecta, ibidem.
Pœna potest adici mutuo ex Theologorum sententia, qu. 18. num. 15
Pœna, & id, quod interest, differunt, ibidem num. 16
Pœna, quæ ob tempus tardæ solutionis crescit, vera usura est, qu. 21. num. 24
Pœnarum usuræ non debentur, quæstione 22. num. 19. & quæst. 86. num. 13
Pœna semel depona non repetitur, quæstione 38. num. 2
Pœna committitur, etiam si nihil interfit actionis, ibid. num. 3
Pœnæ persecutio, est extra rem. ibid.
Pœna etiam mutuo adiecta Theologis probata, ibidem num. 4
 Sed multis cautionibus intervenientibus, ibid. num. 5
Pœna adiecta quantitati non valet, nisi quatenus interfit, ibidem num. 6
Pœna ob non solutam sua die pecuniam, olim stipulari non licuit ultra legitimum modum usurarum, ibid. num. 7
Pœna adiecta factæ, vel dationi certæ speciei valet, & à jurisperitis recepta, ibidem num. 8
Pœna adiecta quantitati, si in dies augeatur, multo magis suspecta censetur, ibid. num. 9
Pœna perfidiz valet, ibid. num. 11
Pœna adiecta quantitati iisdem finibus conclusa, quibus

olim usura, ibid. num. 12
Pœna in foro non recipitur, nisi quatenus creditoris interest, ibid. num. 14
Pœna citra stipulationem, an peti possit, ibidem num. 17
Pœna ex pacto peti potest, ex communi sententia, ibidem.
Pœna si minor sit, quam id, quod interest, creditor potest petere, quod pluris interest, ibidem num. 18
Pœna, & interesse concurrere debent. ibidem.
Pœna adiecta quantitati ex circumstantiis interdum admittenda, ibidem num. 19
Pœnarum modus variè constitutus, ibidem num. 20
Pœnis in constituendis, iudicis arbitrium plurimum dominatur ibidem.
Pœna an sit addita in fraudem usurarum, iudicis arbitrio commissum est, ibid. num. 21
Pœna, quæ in fraudem usurarum adiecta est, si exigatur, minuit sortem, ibid. num. 22
Pœna, species usuræ. ibid.
Pœna immodica, quatenus excedit corrigenda, qu. 66. n. 15
Pœnæ adiectio sive levis, sive nimia sit, in censibus prohibita ibid., num. 16
Pœna est, quicquid est supra rem debitam, ibidem num. 20
Pœna est, quicquid est extra rei persecutionem, qu. 66. num. 17
Pœna non solet repeti, qu. 88. num. 37
 Ludovici Cenci exceptio quædam reicitur. ibidem num. 38
Pœnæ, quæ surgunt vice sortis, usuræ accedere possunt, qu. 89. num. 38
Pœna adiecta pro eo, quod interest, non committitur, nisi quatenus interest, qu. 90. num. 38
Pœnæ amplius peti non possunt principali negotio transacto, vel finito, qu. 91. num. 6
Pœnæ tam iudiciales, quam conventionales transacto negotio principali non exiguntur, nisi contrarium actum sit, ibid. num. 7
Pœna non intelligitur remissa, si creditor sine præiudicio rem recipiat, ibid. num. 42
Pœnæ adiectæ quantitati non admittendæ, nisi interfit, qu. 98. num. 15
Pœna est privari sepultura, qu. 100. num. 35
Pœna nullitatis testamenti, vel privationis Christianæ sepulture non infligitur uturaris, qui usuras nondum exegerunt, ibid. num. 65
Pœnalis stipulationis non debentur usuræ, quæstione 89. num. 36
 Et præsertim si pœna addita sit quantitati, ibidem num. 37
Pœnalis stipulatio, quæ quasi novat obligationem, usuras recipere potest, ibid. num. 39

P O

Polydorus Priami filius à Rege Polymnestore scelere interceptus, & quare, qu. 49. num. 38
Pomponius Atticus Atheniensibus pecuniam mutuam dedit sine usuris, qu. 22. num. 23
Pontifices Romani Divi nomine decorandi, quæst. 43. num. 46
 de Pontifice Romano elogia Patrum excerpta ab Antonio Fabro Præside Sabaudiz, ibid. num. 47
 De summo Pontifice Romano elogia Patrum ab Auctore collecta, ibid. num. 48
Pontificis lex de his lata, in quibus versatur animæ periculum, ubique servanda est, qu. 44. num. 2
Pontificis leges non ideo minus ligant, quod à populo receptæ non sint, ibid. num. 3
Pontifices in extrav. de empr. & vendit. census probarunt, qui iusto pretio constituti fuerant, qu. 43. in Append. num. 15. & 19
Pontifices census reales, & redimibiles dumtaxat comprobant, ibid. num. 31
Portitores qui qu. 100. n. 73
Portitor quidam gratis Platonem trans flumen trajecit, ibidem.
Porrubus, & litori maris census validè iniicitur, qu. 45. num. 30
Possionibus criminosis nemo respondere cogitur, qu. 93. n. 65
Possessione

Possessione interversa rei censui suppositæ, compeit remedium, l. nisi C. de acquir. possess. qu. 49. num. 15
 Cui non nisi triginta annis præscribitur. *ibid.*
Possessio creditoris prodest debitori ad præscriptionem, qu. 94. num. 3
Possessor hæreditatis eius pecuniæ, quam non attingit, usuras non præstat, qu. 35. num. 3
Possessor malæ fidei, si navim non locet, tenetur ad veteras navis, ibid. num. 4
Possessor malæ fidei non tenetur usuras præstare hæredi, sed eis, quibus extorsit, ibid. num. 9
Possessor hæreditatis non restituit lucrum, quod ex pecunia hæreditatis fecit, ibid. num. 12
Possessor hæreditatis restituit omne lucrum, quod ex corporibus hæreditatis percepit, ibid. num. 13
Possessor hæreditatis, qui malè rem fructiferam distraxit, tenetur ad usuras præstari pro modo, & ratione fructuum, ibid. num. 20
Possessor hæreditatis, qui pecuniam in suos usus convertit, tenetur post moram ad id, quod interest, ibidem num. 22
Possessoria hæreditatis petitio, est actio bonæ fidei, ibid. num. 25
 Et in eo iuratur in litem. *ibid.*
Possessor fundi censualis potest cogi, ut rem colat, qu. 57. num. 15
Possessores rerum censualium in solidum possunt conveniri, quatenus ex fructibus rei percipi potest, ibidem num. 32
 Nisi agatur hypothecaria, aut Salviano interdicto, *ibid. num. 33*
Possessor in solidum conveniri potest pro pensionibus ex die possessionis decursis, non pro præteritis, ibidem num. 34
Possessor etiam pro præteritis convenitur, si hypothecaria aut Salviano agatur, ibid.
Possessor rei censualis abdicans à se possessionem, ab onere census liberatur, ibid. num. 36
 Quamvis redditum simpliciter solvere promiserit, *ibid. num. 37*
Possessor dimittens rem à pensionibus præteritis non liberatur, ibid. num. 38
Possessores non nisi pro rata conveniuntur, ubi id consuetudine receptum est, ibid. num. 41
Possessor in re onere affecta, ut bonus paterfamilias versari debet, qu. 58. num. 61
Possessor pro censibus nulla facta excussione potest conveniri, qu. 65. num. 31
Possessor rei censualis recognoscere tenetur, ibidem num. 32
Possessori fundi censualis liberum esse debet cum dimittere, ibid. num. 33
Possessores improbilissimi deducunt sumptus adversus Ioan. Garziam, qu. 95. num. 20
Possessor deducit estimationem proprii laboris, quem incolendo agro fecit, ibid. num. 29
 Etiam si sit prædo *ibid. num. 30*
Possessor rei alienæ non potest eam deducere in peiorum statum sui commodi causa, qu. 95. num. 63
Possidentis, & eius, qui dolo desunt possidere par conditio, qu. 36. num. 19

P R

Præcis Hispaniæ quædam, quam Felicianus refert, & probat, qu. 40. nu. 64
Præda in bello iusto, est victoris, & capientis, quæstio 98. num. 19
Prædones deducunt sumptus, qui gratia colligendorum fructuum fiunt, qu. 95. num. 18
Prædo tenetur agrum colere, ibid. num. 21
Prædo sua possessione deiectus restitendus est, ibidem num. 67
Prædo restituitur adversus eum, qui deiecit, non autem adversus dominum, ibid. num. 68
Prædia idonea fuisse venalia non præsumuntur, qu. 20. num. 19
Prædia rustica locari possunt pro mercede certa, qu. 63. num. 4
Præfatio dispositionem declarat, & restringit, qu. 72. num. 43
Præfationis ius, quod domino census competit ex Bulla

Pij V. non habet locum in censibus nullis, & usurariis, qu. 56. num. 35
Præscriptio domino non nocet, quin res libera ad eum revertatur, qu. 53. num. 11
Præscriptio longi temporis, fideicommissario non nocet, qu. 54. num. 6
Præscriptio longissimi temporis post impleram conditionem, fideicommissarium excludit, ibid. num. 7
Præscriptio adversus fideicommissarium non currit pendente conditione, ibid. num. 8
Præsens, & tacens in præiudicialibus quando consentire dicatur, ibid. num. 40
Præsens, & dolose tacens perinde habetur, ac si consentiret, ibid. num. 41
 Quod in arbitrio iudicis positum est, *ibid.*
Præstationes ex æquitate l. curabit, C. de act. empt. differunt ab usuris, qu. 90. num. 61
 Et ab eo, quod interest ratione lucri cessantis, vel damni emergentis, *ibid. num. 62*
Præsumptio gravis usura oritur ex rei retentione, qu. 9. num. 21
 Quamvis venditor rem conducat, & pensionem solvat, *ibid. num. 22*
Præsumptio solutionis usurarum, que ex receptione sortis oritur, probationem in contrarium admittit, qu. 93. numero 39
Præsumptio, que oritur ex dilatione, allegari debet, ibid. num. 47
Præsumptio usure ducitur ex persona proxenetæ, & Notarij, ibid. num. 56
Præsumptio scænoris excluditur ex qualitate personæ, ibid. num. 57
Præsumptio solutionis usurarum cessat, si alleg. in contrarium urgeant conjecturæ arbitrio iudicis, ibidem num. 49
Præcaria possessio dominium in emptorem non transfert, qu. 27. num. 16
Præcaria quid sit, qu. 52. num. 23
Præcario rem possidens censum imponere non potest, ibid. num. 24
Præcario titulo rem possidens, potest super illa censum constituere, ibid. num. 25
Præcaria voluntate eius, qui concessit, revocari non potest ibidem
Præcia rerum varia, qu. 8. n. 4. & in App. qu. 43. nu. 16
Præcia rerum nulla lege definiti possunt, ibid.
Præcij modicitas non sufficit, ut contractus dicatur usurarius, qu. 9. n. 9
Præcij modicitate cessante nulla oritur præsumptio scænoris ex pacto retrovendendi, ibid. num. 22
Præcia mercium, & specierum omnibus serè annis mutantur, qu. 17. n. 5
Præcium in conditionibus usurariis in mutuum convertitur, qu. 24. n. 4
Præcia rerum in indivisibili non consistunt, ibid. nu. 8
Præcium augeri potest ratione eius, quod interest, ibid. num. 13
Præcij usura non debetur, si res sit sterilis, quæst. 28. num. 34
Præcium in iudiciis universalibus succedit loco rei, qu. 35. num. 16
Præcium in cessionibus ratione periculi minui non debet, cum periculum est cedentis, qu. 39. num. 39
Præcij usura post moram debetur, ex iure civili, qu. 42. num. 21
Præcium in censu vitalitio statim amittitur, nec repeti potest, qu. 51. num. 45
Præcio etiam vilissimo res vendi, & emi possunt, qu. 59. num. 2
Præcium iustum redditus annui est, quod legibus statutum, vel more regionis, & communi hominum iudicio definitum est, qu. 59. n. 22
Præcium lege constitutum in puncto consistit, nec illud excedere licet, ibid. num. 23
Præcium communi æstimatione positum habet latitudinem, intra quam non violatur iustitia, ibid. num. 23
Præcium certum definire censibus, publicè utile est, ibid. n. 26
 Censij contraria sententia refertur, *ibid. nu. 27*
Præcia rerum ex variatione locorum, & temporum variantur, ibid.
Præcium unum censibus in universum constitui non potest, ibid. num. 28

Index Rerum

- Pretium in specie estimata solvi potest de consensu partium**, ibid. num. 31
- Pretium census non nisi in pecunia numerata solvi potest**, ibid. num. 32
- Avendani contraria sententia reprehenditur**, ibidem num. 33
- Pretium, ut in pecunia praestetur, est de forma contractus census**, ibid. num. 36
- Pretium integrum in ipsa constitutione census numerari debet**, ibid. num. 44
- Pretium census incontinenti ante, vel post numerari sufficit**, ibid. num. 49
- Feliciani hac de re sententia declaratur**, ibidem num. 50
- Pretium census in ipso actu constitutionis ab ipso venditore recipi debet**, ibid. num. 59
- Pretio soluto, & statim ab emptore recepto, census non subsistit**, qu. 61. num. 3
- Pretio mutato, nova sit emptio**, qu. 70. num. 38
- Pretia frumenti, vini, olei, plerumque mutantur**, qu. 77. num. 6
- Pretium repetens actione ex empto, repetit etiam id, quod sua interest**, qu. 80. num. 28
- Quod estimatur ratione redditus, qui in solum datus est**, ib. n. 29
- Pretium in contractu census sit venditoris in Appen.** qu. 42. num. 2
- Pretium census ab invito venditore recepti non potest**, ibid. num. 6
- Pretio sua die, vel loco non soluto venitid, quod venditoris interest**, qu. 83. num. 16
- Pretii usura debentur non ex mora, sed ex equitate**, ibid. num. 27
- Pretium integrum cum fructibus deponendum est ad sistendum cursum reddituum**, qu. 67. num. 32
- Cencii doctrina notatur**, ibid. num. 33
- Pretium census etiam ex pacto repeti non potest**, qu. 68. num. 1. & seq.
- Pretii aequalitas attenditur secundum valorem rei, qui erat tempore contractus**, quaestione 43. in Appen. num. 19
- Princeps non potest condendo legem se ab obligatione contractus liberare**, qu. 22. num. 24
- Princeps non servans contractum tenetur ad id, quod interest**, ib. num. 25
- Principes longas manus habent, & oculos multos**, qu. 59. num. 64
- Princeps potest ex causa debitoribus inducias concedere ad solvendum**, qu. 85. num. 1
- Praeterim iis, qui naufragio, vel infortunio alio res suas amiserunt**, ib. num. 2
- Princeps ob publicam utilitatem potest debita remittere**, qu. 85. num. 19
- Princeps secularis quatenus potest de usuris, & contractibus utlariis constituere**, qu. 89. num. 62
- Princeps munificentiam mutui datione provocans non intelligitur usurarius**, qu. 95. num. 38
- Princeps constituere potest, ut in causa usurarum uni testi credatur**, qu. 93. num. 30
- Et quibusdam in causis aliis**, ib. num. 31
- Princeps non potest constituere, ut utlarii